INDICAÇÃO

INDICA  O  SERVIÇO  DE  LIMPEZA  NA
RUA  A,  QD  6,  NO  BAIRRO  NOVA
CONQUISTA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA O SERVIÇO DE LIMPEZA NA RUA A, QD 6, NO BAIRRO NOVA CONQUISTA.

                                                            JUSTIFICATIVA
Tal indicação motiva se no fato de que a referida rua encontra-se suja e intransitável, gerando enormes transtornos
aos moradores da localidade e aos transeuntes que por ali trafegam razão pela qual, pedimos em caráter de urgência
que seja tomada providência por parte do Poder Público para melhoria daquela comunidade. Diversos Munícipes
procuraram este vereador solicitando providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima
mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos
(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue):

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de maio de 2023.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350037003400300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-16T09:33:18-0400